não possui advogado habilitado nos autos. 

Endereço Executado(a): RUA FRANCISCO HELEBLAND, 99 - Vila Santo Antônio - 

MARINGÁ/PR - CEP: 87.030-180. 

DEPOSITÁRIO FIEL Em mãos do(a) Depositário Público (seq. 81.1). 

Penhora realizada – 18/06/2025 (seq. 81.1)  

Débito Primitivo R$ 16.781,32 (dezesseis mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos) 

em 03/05/2019 (seq. 1.1) 

DÉBITO ATUALIZADO: R$ 13.513,93 (treze mil, quinhentos e treze reais e noventa e três 

centavos) em 01/10/2025 (seq. 101.2). 

DESCRIÇÃO DO BEM: Imóvel: Data de terras nº 15 (quinze), remanescente, da quadra letra “P”, 

com a área de 300,00 metros quadrados, situado na Vila Santo Antonio, nesta cidade, dentro das

[...]

churrasqueira, garagem para quatro carros, dois em cada lado da esquina. Parte de Cima: dois quartos, 

uma suíte, sala, banheiro social, piso laminado, pintura boa, forro em gesso, blindex, terreno todo 

cercado em muros, possui calçada e pavimentação asfáltica). 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 920.000,00 (novecentos e vinte mil reais), em 18 de junho de 2025 

(seq. 81.1).  
VALOR ATUALIZADO DA AVALIAÇÃO: R$ 929.410,82 (atualizado pelo índice INPC) – em 

janeiro/2026. 
VALOR DO BEM EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 464.705,41 - os valores serão atualizados pelo 

índice INPC na data do Leilão.